






MAS Podhostýnska, o. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 
 
 

 

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované 

strategie na ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP: 

 venkovské prostředí, 

 kulturní a přírodní dědictví,  

 zdravé a udržitelné životní prostředí,  

 posílení ekonomické prosperity daného území,  

 zkvalitnění života v regionu,  

 rozvoj cestovního ruchu,  

 estetika kraje, atd. 

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O 
sdružování občanů.  

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 
2010 a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým 
a koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo 
sestavení 9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohou žadatelé předkládat své 
projektové záměry. 

 

 

 

 

Fiche Název Fiche
F1 Žijme v lepším prostředí

III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic
F2 Aktivní život pod horami 

III.2.1.2 Občanské vybavení a služby
F3 Obnovujeme památky venkova

III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova
F4 Zemědělci, máte šanci!

I.1.1.1 Modernizace zemědělských podniků

Strategický plán Leader 2007 – 2013 MAS Podhostýnska, o. s. 

„Společnou cestou k budoucnosti podhostýnského regionu“ 

MAS Podhostýnska, o. s. 
Fryčajova 888, 
768 61, Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
www.mas-podhostynska.cz 
 
 
 

 

31% 

39% 

30% 

Členská základna MASP k 
31.12.2011 

veřejná sféra podnikatelská sféra nezisková sféra 

F5 Nebojíme se podnikat! 
 III.1.2 Podpora a zakládání podniků a jejich rozvoje 
F6 Tato fiche je zmražena 
F7 Zveme vás do hor 
 III.1.3.2  Podpora cestovního ruchu 
F8 Jdeme na to od lesa 
 II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích 
F9 Chceme něco do lesa 
 I.1.2.1 Lesnická technika 
 

Členská základna MASP stav (k 31.12.2011) 

Během roku 2011 byla členská základna MASP rozšířena o 8 nových členů, jejichž členství 
bylo schváleno na Valných hromadách MASP dne 24.2., 13.10, 1.12. 2011. 

Celkem: 54 členů  

 Veřejná sféra: 17 obcí 
 Nezisková sféra: 16 členů 
 Podnikatelské sféra: 21 členů 

 

  

 

 

 

 

 

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O 
sdružování občanů. V roce 2014 proběhla změna stanov a přeregistrace občanského 
sdružení na zapsaný spolek, tak jak to vyžadovala  ustanovení nového občanského 
zákoníku.

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 
2010 a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým 
a koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo 
sestavení 9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohou žadatelé předkládat své 
projektové záměry.

Strategický plán Leader 2007 – 2013 MAS Podhostýnska, o. s.
„Společnou cestou k budoucnosti podhostýnského regionu“







Statutární zástupci
předseda, místopředseda

Výbor sdružení
8 členů

Monitorovací
výbor
5 členů

Programový
výbor
6 členů

Výběrová
komise
11 členů

Valná hromada
47 členů

Revizní komise
3 členové

Manažer

Účetní

Žadatelé



pořadí 
ve fichi

název 
žadatele

místo reali-
zace IČ název projektu žádaná dorace %

dotace
počet 
bodů výsledek

1

Tělocvičná 
jednota So-
kol Bystřice 
pod Hostý-
nem

Bystřice 
p/H

Posilovna pod 
širým nebem 144.000 Kč 80 1291 podpořen

2

Tenisový 
klub Bys-
třice pod 

Hostýnem, 
o.s.

Bystřice 
p/H 64422526

Obnova odrazové 
zdi a chodníku v 
areálu TK Bystři-

ce pod Hostý-
nem, o.s.

160.000 Kč 80 1151 Podpořen

3
Sbor dob-
rovolných 

hasičů 
Komárno

Komárno 63458713 Věžní hodiny 
uprostřed dědiny 109.280 Kč 40 984

Podpořen 
částečně 
do výše 
celkové 

alokace v  
10. výzvě

4

Tělový-
chovná 
jednota 
Bystřice 

pod Hostý-
nem, o.s.

Bystřice 
p/H 18188532 Společně proti 

ohni 56.600 Kč 80 927 Nepodpo-
řen

č. fiche název fiche hlavní opatření PRV alokace pro 10. výzvu
F2 Aktivní život pod horami III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 100% 365.768 Kč




























